na validação dos produtos por parte da CONTRATANTE, não tendo direito 

a CONTRATADA a qualquer reequilíbrio ou alterações de valores em 

decorrência de referido atraso na validação dos produtos. 

CLÁUSULA TERCEIRA  DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. Este Contrato tem o valor global estimado de R$1.376.515,72 (um milhão 
trezentos e setenta e seis mil quinhentos e quinze reais e setenta e 
dois centavos), para prestação de serviços da Cláusula Primeira, 

conforme estabelecido no TDR, sendo incluídas todas as despesas que 

porventura venha a ter a CONTRATADA. 

3.2. Estão incluídos no preço todos os tributos diretos e indiretos, despesas com